(56) Οὐδὲν. Plane luxatum est metrum. In *Ajace*
Sophoclis, qui exstat, nihil horum invenio. SYL-
BURO. — Ordo verborum mire est turbatus, et, tan-
quam membra Virbii, immutatæ dictiones sunt,
aut sparsæ. Neque novum aut inusitatum est Cle-
mentis, vocem æquipollentem pro voce substituere.
Quoniam non sit magni admodum negotii 3 ele-
gantissimos versus sanitati suæ restituere. Et pa-
rum abest, quin ita fuerint concipiendi : nam prio-
res duo cum dimidio, maxime luxati sunt, et trans-
positi :

.... Οὐδὲν ὡς ἐλευθέρου
Πῆμ' ἀνδρὸς ἦτορ δάκνον, ὡς ἀτιμία.
Οὕτως πέπονθα· καὶ με συμφοροῦσα δὴ
Βαθεῖα κηλὶς ἐκ βυθῶν ἀναστρέφει,
Ἀύσης πικροῖς κέντροισιν ἠρεθισμένον.

Verum est, in *Ajace* Sophoclis non exstare quidem.
Sed profecto præter Sophoclem, aut fallor, aut non
exstat quisquam ex antiquitate tota, qui sic scri-
bat. Τὸ σεμνόν, τὸ γοργόν, mores, quos Ajaci tribuit,
in paucis versibus mirum in modum redolent cœ-
lesse illud os. Conferantur cum postremis illis ῥή-
σεσι, quas moriturus Ajax loquitur, nihil illis est

PATROL. GR. VIII.

*Nihil me eorum, quæ mones, latet quidem,
Natura sed me, cum sciam, rapit tamen :*

Hoc est, se tradidisse in affectuum potestatem.
Medea quoque ipsa similiter clamat in scena :

*Factura quænam sim satis scio mala :
At ira major consili vires domat.*

Sed nec lacet Ajax, sed sibi manus illaturus voci-
feratur :

*Res ergo mentem est nulla, quæ sic liberi
Mordet viri, ac iniqua injusta infamia.
Affectus ipse sic sum ego, quem nunc rapit
Condensa labes, ex profundo commovet,
Stimulis furoris concitum perucribus.*

✱ Atque hos quidem ira, alios vero innumerabiles
cupiditas deducit in tragædiam, Phædræ, An-
thiam, Eriphylen,

Quæ pro dilecto viro pretiosum acceperat aurum.

Comicum enim Thrasonidem alia scena, *Puellula*,
inquit, vilis me sibi servum fecit. Infortunium au-
tem est peccatum mentis præter rationem; pecca-

similius. Quid, quod critici observant, neminem ex
reliquis tragicis, Ajacem morientem in scena re-
præsentasse, sed tantum δι' ἐπαγγελίας factum
exposuisse? quod et Æschylus fecit in tragædia
quam *Θρήσσας* inscripsit. Itaque tanquam singula-
re factum hoc Sophoclis notant. Hæc autem viden-
tur deprompta esse ex ῥήσει aliqua, quæ mortem
ejus in theatro exhibitam præcessit, et hoc Clemens
innuere videtur. Quoniam minus hoc sit certum,
quam τὸ ἴδιον τῆς ἐρμηνείας, quæ Sophoclem sapit.
HEINSIUS. Hos versus sic restituit et explicavit H.
Grotius in Excerptis e Tragæd. pag. 460 :

.... Πῆμα δ' οὐδὲν ἐλευθέρου
Ψυχὴν ἔδωκεν ἀνδρὸς, ὡς ἀτιμία·
Οὕτως πέπονθα καὶ με συμφοροῦσ' ἀσὶ
Βαθεῖα κηλὶς ἐκ β. etc....

.... Nihil infamia
Gravius perurit pectus ingenuum viri :
Ea me calamitas terret, et penitus fibris -
Adacta miserum versat ex imo lues,
Stimulisque mentem durus exagitat furor.

(57) Ἡ χρ. Hervetus vertit :

Quæ sibi dilecti pretiosum acceperat aurum.

Rectius convertit e Græco pag. 231, cap. 10, lib. 11
Pædagog. hunc versum Ὀδυσσ. Α. Non enim fuit
aurum illud mariti, sed ut docet Eustathius, ἔδω-
ροδοχῆθι κατὰ τοῦ ἀνδρὸς, ἢ χρυσὸν ἔλαβεν ἀντὶ τοῦ
ἀνδρὸς, ὡς οἶον ἀπεμπολήσασα ἐκείνον ὄρμου χρυ-
σοῦ δοθέντος παρὰ Πηλεωνέκους ἢ Ἀδράστου. Nam
cum ejus arbitrio permissum esset, ut vir ejus
proflicisceretur ad bellum, aureo illo torque corru-
pta secundum adversarios ejus litem dedit. Cicero
lib. 14 in *Verrem* : *Eriphyllam accepimus in fabulis
ea cupiditate, ut cum vidisset monile, ut opinor, ex
auro et gemmis, pulchritudine ejus incensa salutem
viri proderet.* Athenæus lib. 1 tradit, ideo celebre
fuisse Eriphyllæ aureum monile, quia tum aurum
foret in magna apud Græcos penuria, quin et ar-
genteum poculum illa ætate non sine admiratione,
velut novum et insolens quippiam, visum fuisse. In
vulgata interpretatione Hœmeri idem error emeu-
dandus est, et apud Pausaniam in *Æroticis* ex in-
terpretatione Loescheri. COLLECT.

(58) Ἀλλή σκηνή. Nempe comica.

(59) Ἀτύχημα. Hervetus hujus et reliquarum,
quæ hic explicantur, vocum sensum, non tam ex

tum autem est voluntaria injustitia; injuria autem est vitium voluntarium. Est ergo peccatum quidem meum voluntarium. (Et ideo dicit. *Peccatum vobis non dominabitur. Non enim estis sub lege, sed sub gratia*^a; dicens iis, qui jam crediderant: *Quoniam ejus nos livore sanati sumus*^b.) Infortunium autem est alterius in me actio involuntaria. Injuria autem invenitur solum voluntaria, sive sit mea, sive alterius. Has autem peccatorum differentias significat Psalmographus, beatos dicens, quorum Deus delet iniquitates, textit autem peccata; et non quidem alia imputavit, alia vero dimisit: scriptum est enim: *Beati, quorum remissæ sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata; beatus, cui non imputaverit Dominus peccatum, nec est in spiritu ejus dolus*^c. Hæc beatitudo facta est super electos a Deo per Jesum Christum Dominum nostrum. *Operit enim charitas multitudinem peccatorum*^d. Delet autem is, qui magis vult pœnitentiam quam mortem peccatoris^e. Non imputantur autem, quæ non procedunt ex libera electione. *Qui enim concupivit, jam, inquit, mæchatus est*^f. Et remittit peccata Logos illuminans: *Et in tempore illo, inquit Dominus, quærent injustitiam Israel, et non erit: et peccata Judæ, et non invenientur*^g. *Quoniam quis sicut ego, et quis stabit contra faciem meam*^h? Vides ✠ unum Deum annuntiari bonum, qui retribuit pro merito, et peccata remittit. Videtur autem Joannes quoque in majore epistola, in his peccatorum docere differentias: *Si quis viderit fratrem suum peccantem peccatum non ad mortem, petet, et dabit ei vitam: peccantibus non ad mortem, inquit. Est enim peccatum ad mortem: non de illo dico, ut roget quis. Omnis injustitia est peccatum: et est peccatum non ad mortem*ⁱ. Sed et David, et ante David Moyses, per hæc trium dogmatum ostendunt cognitionem. *Beatus vir, qui non ambulavit in via impiorum, sic-*